Управление образованием администрации
муниципального образования Тбилисского района
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14»

П Р И К А З

от 15.01.15 г                                                                                             № 5/1
х. Песчаный

О создании рабочей группы по вопросам введения и реализации ФГОС ООО в  МБОУ «СОШ № 14» и  утверждении плана введения и реализации федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
в МБОУ «СОШ № 14» на 2015 год

[bookmark: _GoBack]        В соответствии с приказом управления образованием администрации муниципального образования Тбилисский район от 15.01.2015 г. № 11 «Об      утверждении плана введения и реализации федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в муниципальном образовании Тбилисский район» на 2015 год», в целях организованного введения в 2015-2016 учебном году федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в штатном режиме в 5-м классе МБОУ «СОШ № 14», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по вопросам введения и реализации ФГОС ООО в  МБОУ «СОШ № 14» в следующем составе:
И. А. Костина – директор МБОУ «СОШ № 14»
Н. А. Королева – зам директора по УВР
С. П. Сысоева– отв. за методическую работу
М. А. Грушина – учитель информатики и ИВТ, руководитель МО естественно-математического цикла
Н. В. Дейкина – руководитель МО гуманитарного цикла
В. Я. Осипенко - библиотекарь
2. Утвердить план-график введения  и реализации федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования  в МБОУ «СОШ № 14» на 2015 год (приложение № 1)
3.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 14»                                    И. А. Костина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
МБОУ «СОШ № 14»
от 15.01.2015 г. № 5/1

План-график
введения  и реализации федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
в МБОУ «СОШ № 14» на 2015 год

Цель: обеспечение введения и реализации в 5 классах ФГОС ООО с 1 сентября 2015 года.

	№ п/п
	Название мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации

	1. Организационное обеспечение внедрения ФГОС ООО

	1.
	Создание рабочей группы по вопросам введения и реализации ФГОС ООО
	Директор ОО
	До 15.01.2015 г.

	2.
	Разработка школьных планов-графиков введения и реализации ФГОС ООО на 2015 г
	Директор ОО
	До 15.01.2015 г.

	3.
	Формирование банка нормативных правовых документов школьного уровня регламентирующих введение и реализацию ФГОС ООО
	Директор ОО, рабочая группа
	Постоянно

	4.
	Разработка основной образовательной программы ООО
	Директор ОО, рабочая группа
	Апрель, май 2015 г.

	5.
	Составление плана методической работы школы по введению ФГОС ООО с учетом мероприятий по повышению квалификации учителей
	методист
	До 15.01.2015 г.

	6.
	Анализ имеющихся условий и ресурсного обеспечения реализации образовательных программ ООО  в соответствии с требованиями ФГОС
	рабочая группа
	Январь, февраль 2015 г.

	7.
	Методическое совещание по теме: «Содержание введения ФГОС ООО, требования к условиям реализации образовательного процесса при введении ФГОС»
	методист
	Март 2015 г.

	8.
	Участие в семинарах и совещаниях школьного и муниципального уровня по вопросам ФГОС ООО
	Педагоги ОО
	постоянно

	9.
	Участие группы управления ОО в методических совещаниях о ходе введения ФГОС ООО в школе
	Группа управления
	постоянно

	10.
	Комплектование библиотеки школы УМК по всем предметам учебного плана в соответствии с Федеральным перечнем
	Директор ОО, библиотекарь
	Январь- март 2015 г.

	11.
	Повышение профессионального уровня педагогов через курсовую подготовку по методике введения ФГОС ООО
	Педагоги  ОО
	постоянно

	2. Информационное обеспечение внедрения и реализации ФГОС ООО

	1.
	Информирование родителей обучающихся по подготовке к введению ФГОС ООО и результатах их введения их в ОУ через школьный сайт и стендовые материалы
	рабочая группа
	Январь-апрель 2015 г.

	2.
	Создание банка методических материалов по введению ФГОС ООО
	рабочая группа
	постоянно

	3.
	Проведение родительских собраний в будущем 5-м классе
	директор
	Май 2015 г.

	3.Организация методического сопровождения внедрения ФГОС ООО

	1.
	Методические совещания:
«ФГОС ООО. Цели и требования стандарта»
Практическое занятие «Нормативно-правовая база введения и реализации ФГОС ООО»
«Основная образовательная программа: программа развития универсальных учебных действий»
«Основная образовательная программа: система оценки планирования результатов»
«Основная образовательная программа: программа воспитания и социализации»
	рабочая группа
	Март – июнь 2015

	2.
	Участие в семинарах по тематике внедрения ФГОС ООО, согласно плану работы МКУ «МЦ СДПО»
	педагоги
	постоянно, согласно плану работы МКУ «МЦ СДПО»

	3.
	Участие в конкурсе методических разработок «Проектная деятельность при изучении предметов»
	педагоги
	Март 2015 г.

	4. Мониторинг готовности к введению ФГОС ООО в МБОУ «СОШ № 14»

	1.
	Мониторинг сформированности  УУД  обучающихся 1-4 классов
	Зам по УВР
	Март 2015 г.

	2.
	Входная диагностика обучающихся 5-го класса
	Зам по УВР
	Сентябрь 2015 г.

	3.
	Диагностика уровня тревожности обучающихся 5-го класса
	Зам по УВР
	Сентябрь 2015 г.

	4.
	Мониторинг сформированности  УУД  обучающихся 5-го  класса
	Зам по УВР
	Ноябрь 2015 г.

Директор МБОУ «СОШ № 14»                                 И. А. Костина